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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra liên ngành về phòng, chống tệ nạn mại dâm; kinh doanh dịch vụ 

karaoke; dịch vụ vũ trường trên địa bàn huyện Triệu Sơn năm 2021 

 
Thực hiện Quyết định số 2280/QĐ-UBND ngày 13/5/2021 của Ủy ban 

nhân dân huyện Triệu Sơn về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 

Đoàn kiểm tra liên ngành phòng, chống tệ nạn mại dâm; kinh doanh dịch vụ 

karaoke; dịch vụ vũ trường trên địa bàn huyện Triệu Sơn (sau đây gọi là Đoàn 

kiểm tra liên ngành), Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn ban hành Kế hoạch kiểm 

tra liên ngành về phòng, chống mại dâm; kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ 

vũ trường trên địa bàn huyện Triệu Sơn năm 2021, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá thực trạng việc chấp hành các quy định của pháp luật về 

phòng, chống tệ nạn mại dâm; kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường 

trên địa bàn huyện. Kịp thời phát hiện hành vi vi phạm, chấn chỉnh, kiến nghị 

các cơ quan có thẩm quyền xử lý theo quy định của pháp luật. 

- Thông qua hoạt động kiểm tra nắm bắt tình hình chấp hành pháp luật về 

phòng, chống tệ nạn mại dâm và kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường, 

tổng hợp, đề xuất các giải pháp nhằm thực hiện tốt các quy định về phòng, 

chống tệ nạn mại dâm; kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường, góp phần 

đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn toàn huyện. 

2. Yêu cầu 

- Công tác kiểm tra phải tuân thủ các quy định của pháp luật; có trọng 

tâm, trọng điểm, tránh chồng chéo, trùng lắp đối tượng, không gây khó khăn, 

phiều hà, ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của các cơ sở được kiểm tra. 

- Đánh giá, nhận xét, tổng hợp kết quả kiểm tra phải đảm bảo khách quan, 

trung thực; đề xuất kiến nghị các biện pháp, giải pháp đảm bảo theo quy định 

của pháp luật. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Đối tượng kiểm tra: Có danh sách kèm theo. 

2. Thời gian kiểm tra 

- Thời gian kiểm tra: Từ tháng 06 đến hết tháng 12 năm 2021. 

- Trưởng đoàn kiểm tra liên ngành có văn bản thông báo cụ thể về thời gian, 

nhân sự, các nội dung có liên quan trong công tác kiểm tra đến các thành viên Đoàn 
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và các đơn vị được kiểm tra. 

3. Nội dung kiểm tra 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định về phòng, chống mại dâm; sử 

dụng lao động; hợp đồng lao động; an toàn lao động; bảo hiểm cho người lao 

động; các quy định về khám sức khỏe định kỳ cho người lao động; việc sử dụng 

các loại dược phẩm và dụng cụ có tác dụng kích thích tình dục. 

- Các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường, đảm bảo điều kiện 

cách âm về tiếng ồn; về bản quyền tác giả, việc sử dụng bài hát, bản ghi âm, ghi 

hình; về quảng cáo; an ninh, trật tự; phòng, chống tội phạm; phòng, chống cháy 

nổ; kinh doanh rượu, bia; phòng, chống tác hại của thuốc lá. 

- Các quy định của pháp luật khác có liên quan về phòng, chống tệ nạn 

mại dâm; kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện được lấy từ nguồn kinh phí phòng, chống mại dâm 

năm 2021 của huyện; giao cho Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì 

phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch lập dự toán trình Chủ tịch UBND 

huyện quyết định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

Chuẩn bị các điều kiện có liên quan phục vụ công tác kiểm tra: Quyết 

định, Biên bản, giấy tờ, phương tiện,... đấu mối với các cá nhân, cơ quan, đơn vị 

có liên quan để thực hiện Kế hoạch. 

2. Các phòng, ngành có cán bộ tham gia đoàn kiểm tra 

Bố trí và tạo điều kiện cho các thành viên tham gia Đoàn kiểm tra; trao 

đổi thông tin liên quan đến hoạt động của các cơ sở kiểm tra (trong phạm vi cho 

phép) để phục vụ Đoàn kiểm tra thực hiện hiệu quả Kế hoạch này. 

3. Đoàn kiểm tra liên ngành 

Chịu trách nhiệm triển khai nghiêm túc Kế hoạch này. Trong trường hợp 

phát hiện các hành vi vi phạm phải kịp thời lập biên bản vi phạm và kiến nghị 

các cấp có thẩm quyền xử lý vi phạm hành chính. Trường hợp tổ chức, cá nhân 

có dấu hiệu vi phạm hình sự thì kịp thời xác lập hồ sơ vụ việc vi phạm chuyển 

cơ quan Công an xử lý đúng theo quy định của pháp luật. 

4. Các đơn vị được kiểm tra 

- Chủ cơ sở, Giám đốc doanh nghiệp hoặc người được ủy quyền theo quy 

định của pháp luật trực tiếp làm việc với Đoàn kiểm tra. 

- Cung cấp các hồ sơ, tài liệu phục vụ cho việc kiểm tra và giải trình các 

nội dung theo yêu cầu của Đoàn. 

- Thực hiện nghiêm túc các kiến nghị của Đoàn kiểm tra. 
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Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, 

các đơn vị phản ánh kịp thời về UBND huyện  (qua Phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội) để phối hợp, giải quyết./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch UBND huyện (để b/c); 

- Các phòng, ngành: Lao động-TBXH, Văn hoá - Thông tin, 

Y tế, Tài nguyên và Môi trường, Công an huyện, Tài chính-

Kế hoạch, Đội Quản lý thị trường số 6 (để t/h); 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, LĐTBXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Lê Quang Trung 



 

DANH SÁCH 

Các cơ sở kinh doanh dịch vụ lưu trú, karaoke, massage kiểm tra năm 2021 

(Kèm theo Kế hoạch số  /KH-UBND ngày tháng năm 2021 

của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn 
 

 

STT Tên cơ sở Địa chỉ Ghi chú 

1 Karaoke Cởi Riêng Xã Hợp Thành  

2 Karaoke Lối Mòn Xã Hợp Thành  

3 Karaoke Phúc Huệ Xã Hợp Thành  

4 Karaoke Ánh Dương Xã Hợp Thành  

5 Nhà nghỉ Thanh Thúy Xã Văn Sơn  

6 Nhà nghỉ Hoài Đen Xã Dân Lực  

7 Nhà nghỉ Ánh Dương Thị Trấn Triệu Sơn  

8 Karaoke Quyn Thị Trấn Triệu Sơn  

9 Nhà nghỉ Hương Tràm Xã Hợp Lý  

10 Nhà nghỉ Màu Phương Xã Thọ Dân  

 


		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-26T15:59:40+0700


		2021-05-27T09:33:39+0700


		2021-05-27T09:33:57+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-27T09:34:34+0700




